
Uchwała Nr IV/25/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.1)) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/139/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w rozdziale 1 Postanowienia ogólne, w § 1 ust. 5 po pkt 32 dodaje się pkt 33 w brzmieniu: 

„33) ustawie z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 859).”; 

2) w rozdziale 2 Zakres działania Ośrodka, po § 14g dodaje się § 14h w brzmieniu: 

„§ 14h. Do zadań Ośrodka należy prowadzenie spraw związanych z prowadzeniem postępowań 

w sprawach wykonania zadań z zakresu administracji rządowej zleconych ustawą o bonie 

energetycznym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 

poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 743 i poz. 859. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz.1641, poz. 1693 i poz. 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6853CA37-7D0B-4663-87F3-8CE7E235DD1E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych 

ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 859) wniosek o wypłatę bonu energetycznego składa się odpowiednio 

wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania 

osoby, która go składa. 

Na podstawie art. 4 ust. 4 w/w ustawy Wójt Gminy Świedziebnia udzielił upoważnienia 

Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni do prowadzenia postępowań 

w sprawach dotyczących wypłaty bonu energetycznego. 

  W związku z powyższym należało dostosować treść Statutu Ośrodka do aktualnie 

obowiązujących regulacji i wykonywanych przez Ośrodek zadań. 
 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6853CA37-7D0B-4663-87F3-8CE7E235DD1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 33 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 14h w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


